
UCHWAŁA NR XX/180/2017
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 22 marca 2017 r.

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Świątki w roku budżetowym 
2018 środków stanowiących fundusz sołecki.

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz. 446 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 roku, poz. 301) Rada Gminy Świątki uchwala, co 
następuje:

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Świątki w roku budżetowym 2018 środków 
stanowiących fundusz sołecki.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: CBCD21A4-8FB1-45F9-B1BD-B1149354E5C0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy Świątki, po przeanalizowaniu wydatków w ramach funduszu sołeckiego w latach

ubiegłych postanowiła nie wyrazić zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w Gminie Świątki w roku

budżetowym 2018.

Przewidywana wysokość ewentualnego funduszu soleckiego w roku budżetowym wynosiłaby około

220000,00 zł, z których do budżetu gminy wróciłoby, w ramach zwrotu z budżetu państwa, około 50000,00

zł. Po zwrocie koszt funduszu sołeckiego w 2018 roku wyniósłby budżet gminy około 170000,00 zł.

Analiza wydatków pozwala stwierdzić, że wydatki na poszczególne sołectwa są rozbite głównie za

zakupy bieżące, a w zdecydowanej mniejszości na inwestycje zmierzające w dłuższej perspektywie do

poprawy życia mieszkańców.

Sołectwa posiadające na swoim terenie świetlice wiejskie nie przewidują, w ramach funduszu sołeckiego,

ponoszenia kosztów związanych z utrzymaniem bieżącym, czy remontem świetlic.

Nie wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2018 pozwoli przeznaczyć w/w środki

pieniężne na budowę Gminnej Biblioteki Publicznej w Świątkach. Całość inwestycji to kwota 2667085,00

zł, z tego 667085,00 zł wkład gminy i 2000000,00 zł środki zewnętrzne. W 2017 roku gmina musi ponieść

koszty w wysokości 334000,00 zł.

Nie wyodrębnianie w 2018 roku funduszu sołeckiego umożliwi gminie wniesienie wkładu własnego

bez zaciągania pożyczki.

Zadania realizowane w sołectwach, takie jak: koszenie terenów zielonych, utrzymanie świetlic

wiejskich i inne zadania bieżące będą realizowane ze środków gminy.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: CBCD21A4-8FB1-45F9-B1BD-B1149354E5C0. Uchwalony Strona 1




